000001

密级
缓急
南京航空航天大学文件
校人字〔2016〕21号

南京航空航天大学

关于做好2016年度教职工考核工作的通知
各单位:

根据学校总体工作部署，现将2016年度教职工考核有关工作通知如下：

一、总体要求

教职工年度考核工作要结合新一轮岗位聘任的要求，以岗位聘任合同为依据，公平、公正、客观、规范的对教职工的德、能、勤、绩进行考核，切实发挥各单位的主体作用和年度考核工作的激励导向作用。

二、考核对象

截至2016年12月31日全校在岗、在编教职工均需参加考核，其中：处级干部年度考核要求按照组织部通知执行。“双肩挑”处级干部，应同时参加处级干部和专业技术岗位的考核。
三、考核内容

教师重点考核为人师表和教书育人情况、教学和科研任务完成的量和质、社会服务和学术交流、参与学科（专业）建设、所聘岗位职责完成情况和聘期目标进展情况等；
其他专业技术人员重点考核其履行岗位职责、技术水平、业务能力、工作成果等方面的情况；
管理人员重点考核其职业道德、敬业精神、服务意识、工作业绩以及履行岗位职责等方面的情况；

工勤人员重点考核其服务质量、完成工作任务、遵守劳动纪律及操作规范等方面的情况。
4、 考核等级及比例
1．考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四个等次。
    各等级的评定标准由各二级单位根据聘期任务和年度工作任务自行制定。

受警告处分的，在作出处分决定的当年，年度考核不能确定为优秀等次；受记过处分的，在受处分期间，年度考核不得确定为合格及以上等次。

2．优秀比例：不超过本单位参加考核人数的15%。

机关各部门评优人数由机关党委按总量控制并下达指标，机关管理岗位及其他专业技术岗位评优指标打通使用。学校返聘人员和人才派遣人员计入单位考核评优基数。
五、组织与实施

1．人事处负责全体教职工年度考核的协调与组织，组织部负责处级干部的考核，学生处负责辅导员的考核，机关党委负责组织实施机关各部门人员的考核。

2．各二级单位成立考核工作小组，根据学校考核工作安排（附件1），明确本单位具体考核办法，组织实施本单位的年度考核工作，并于2016年1月10日前将教职工考核表、考核结果汇总表报人事处。

3．教职工登陆学校人事管理信息系统（http://hr.nuaa.edu.cn），填写个人年度工作总结后，打印、签字后交至所在单位。系统登陆用户名为本人职工编号，密码为校园网登陆密码（有疑问可联系84893923转0）。
六、考核结果的使用

1．年度考核结果作为教职工薪级工资晋升和绩效津贴发放的重要依据，并存入个人档案。

2．校、院机关及直属单位人员考核为优秀的（岗位津贴按照教学科研岗评定的人员除外），给予一次性奖励。考核结果为不合格的，按其2016年岗位津贴额度的40％在2017年扣发；考核结果为基本合格的，按2016年岗位津贴额度的20％在2017年度扣发。

3．考核结果为基本合格或不合格者，将予以告诫；连续两年考核不合格者将予以解聘。

                    南京航空航天大学

                           2016年12月22日

—2—

—3—